
Uchwała Nr 525/19 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 25 kwietnia 2019 r. 

 

 

w sprawie powołania Zespołu doradczego do opracowania założeń do uchwały 

wprowadzającej na terenie województwa świętokrzyskiego ograniczenia lub zakazy  

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw i ustanowienia 

regulaminu pracy Zespołu. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1, art. 11 ust. 2 pkt 5, art. 14 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 2019 poz. 512) oraz art. 96 ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2018 poz. 799 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§1 

 

1. Powołuje się Zespół doradczy do opracowania założeń do uchwały wprowadzającej na 

terenie województwa świętokrzyskiego ograniczenia lub zakazy w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw w składzie: 

1) Edyta Marcinkowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich i Środowiska,  

2) Grzegorz Dziubek – Burmistrz Gminy Włoszczowa,  

3) Marek Materek – Prezydent Miasta Starachowice,  

4) Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,  

5) Michał Maroński – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Busko-Zdrój, 

6) Rafał Stokłosa – Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy Kazimierza Wielka,  

7) Aneta Boroń – przedstawiciel miasta Kielce,  

8) Daria Mirowska-Bryła – przedstawiciel Miasta Sandomierz,  

9) Tomasz Karczewski – przedstawiciel Miasta Skarżysko-Kamienna,  

10) Grzegorz Wnuk – Sekretarz Starostwa Powiatowego w Kielcach, 

11) Witold Bruzda – Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, 

12) Joanna Jędras – przedstawiciel Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 

13) dr Krzysztof Jarzyna,  

14) dr hab. inż. prof. PŚK Rafał Porowski, 

15) dr Jan Zdenkowski,  

16) dr inż. Jan Władysław Pałasz,  

17) dr Alojzy Przemyski, 

18) Łukasz Horbacz – Prezes Zarządu Izby Gospodarczej Sprzedawców Polskiego Węgla, 

19) Jan Karwasiński – Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej  

Sp. z o.o. w Kielcach, 

20) Paweł Kasperek – przedstawiciel PGE Energia Ciepła S.A. Oddział Elektrociepłownia 

w Kielcach. 

2. Przewodniczącą Zespołu jest Pani Edyta Marcinkowska – Zastępca Dyrektora 

Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska. 

 

§2 

 

Ustala się Regulamin pracy Zespołu doradczego do opracowania założeń do uchwały 

wprowadzającej na terenie województwa świętokrzyskiego ograniczenia lub zakazy  



w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, stanowiący załącznik 

Nr 1 do uchwały. 

 

§3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  

i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

 

Andrzej Bętkowski 



 

1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 525/19 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 25 kwietnia 2019 r. 

 

Regulamin pracy Zespołu doradczego do opracowania  

założeń do projektu uchwały wprowadzającej na terenie województwa świętokrzyskiego 

ograniczenia lub zakazy w zakresie eksploatacji instalacji,  

w których następuje spalanie paliw 

 

§1 

 

1. Zespół doradczy, zwany dalej „Zespołem”, do opracowania założeń do uchwały 

wprowadzającej na terenie województwa świętokrzyskiego ograniczenia lub zakazy  

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw („uchwała 

antysmogowa”), jest ciałem doradczym funkcjonującym przy Zarządzie Województwa 

Świętokrzyskiego. 

2. Regulamin określa organizację i tryb działania Zespołu. 

 

§2 

 

Cele i zakres działania Zespołu obejmują w szczególności: 

1) wyrażanie stanowisk i opinii pomocniczych dla Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego do projektu uchwały w celu dostosowania jej treści do warunków  

i specyfiki regionu; 

2) doradztwo Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego w strategicznych  

i bieżących działaniach związanych z opracowaniem projektu „uchwały 

antysmogowej”. 

 

§3 

 

1. Członkostwo w Zespole wygasa w przypadku: 

1) złożenia rezygnacji przez członka Zespołu, 

2) odwołania przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Przewodniczący Zespołu informuje jej członków o zmianie składu Zespołu na najbliższym 

jej posiedzeniu. 

 

§4 

 

1. Zespół działa do dnia uchwalenia „uchwały antysmogowej”. 

2. Zespół zbiera się przynajmniej raz na kwartał. 

3. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu. 

4. Posiedzenia Zespołu mogą być zwoływane na wniosek Dyrektora Departamentu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach. 

5. Pisemna informacja o terminie, czasie, miejscu i porządku posiedzenia Zespołu wraz 

z dokumentami dotyczącymi posiedzenia powinna zostać doręczona w formie pisemnej  

lub elektronicznej do wszystkich członków Zespołu na co najmniej 5 dni roboczych przed 

planowanym posiedzeniem. 

 

 

 



 

2 

 

§5 

 

1. Posiedzenia Zespołu są protokołowane. 

2. Protokół, zawiera w szczególności: 

1) datę i miejsce posiedzenia, 

2) porządek posiedzenia, 

3) treść przyjętych ustaleń, 

4) wyniki głosowań. 

3. Protokół z posiedzenia Zespołu podpisuje osoba prowadząca posiedzenie Zespołu. 

4. Do protokołu załącza się listę członków Zespołu oraz osób zaproszonych i obecnych  

na posiedzeniu.  

5. Protokół z posiedzenia Zespołu przesyła się wszystkim członkom drogą elektroniczną  

w ciągu 14 dni od daty posiedzenia Zespołu. 

6. Każdy z członków Zespołu ma prawo wnieść uwagi do protokołu drogą pisemną  

lub elektroniczną w terminie 5 dni od daty jego otrzymania. 

7. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zespołu przyjmowany jest na następnym posiedzeniu 

Zespołu.  

 

§6 

 

1. Zespół wyraża stanowiska i opinie w formie pisemnej w głosowaniu jawnym, zwykłą 

większością głosów przy obecności co najmniej 1/2 składu osobowego. 

2. W przypadku równej liczby głosów, decyduje głos osoby prowadzącej posiedzenie Zespołu. 

3. Stanowiska i opinie podpisuje osoba prowadząca posiedzenie Zespołu. 

4. Stanowiska i opinie podjęte przez Zespół zostają ujęte w protokole. 

 

§7 

 

Członkowie Zespołu nie otrzymują wynagrodzenia z tytułu uczestnictwa w jej pracach oraz  

z tytułu pokrycia kosztów delegacji. 

 

§8 

 

Środki finansowe na funkcjonowanie Zespołu pokrywane są z budżetu województwa. 

 

§9 

 

1. Obsługę biurowo-administracyjną Zespołu zapewnia Departament Rozwoju Obszarów 

Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach. 

2. W zakres obsługi, o której mowa w ust. 1 wchodzi w szczególności: 

1) przygotowywanie posiedzeń Zespołu oraz ich obsługa techniczna, w tym 

protokołowanie posiedzeń Zespołu, 

2) koordynowanie przygotowania oraz dostarczanie wszystkim członkom Zespołu 

materiałów i projektów dokumentów przeznaczonych do rozpatrzenia, 

3) sporządzanie i przekazywanie członkom Zespołu protokołów z jej posiedzeń, 

4) gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z posiedzeniami Zespołu, 

w szczególności podjętych stanowisk i opinii, 

5) prowadzenie spraw związanych z powoływaniem i odwoływaniem członków Zespołu. 

 


	Uchwała
	Regulamin

